o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado mensal da contratação deste serviço considerando um montante atual previsto de 

55 faixas de tráfego monitoráveis em até 40 pontos de coleta de imagens é de R$ 371.976,00 (trezentos e 

setenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais) e o Valor Estimado Total para 60 meses de R$ 

22.318.560,00 (Vinte e dois milhões, trezentos e dezoito mil e quinhentos e sessenta reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União. 

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

I) Gestão/Unidade: